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FINAL RANKING COMITE JUVENIL FGPA
22 de Diciembre de 2008

Con relacion a los Campeonatos del epigrafe, y por lo que se refiere al afo 2008, la
Federacion de Golf del Principado de Asturias ha adoptado los siguientes acuerdos:

Lugar: Campo Municipal de Llanes
Tel.: 98 541 72 30
Fax: 98 541 72 30

E-mail: golf@ayuntamientodellanes.com

Web: www.ayuntamientodellanes.com

Situacion

y acceso: Carretera Nacional 634, PK 299, direccion Andrin. El Campo esta situado
entre los pueblos de Andrin y Cué

Fechas: 22 de Diciembre de 2008

En Gijon, a 1 de diciembre de 2008
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FINAL RANKING COMITE JUVENIL FGPA 2008
REGLAMENTO

1. JUGADORES.-
El Comité Juvenil de la FGPA, teniendo en cuenta los Rankings Junior, Cadete, Infantil, Alevin y Benjamin 2008, tanto
masculinos como femeninos, y el nimero de jugadores que puntuaron en los mismos, confeccionara el Listado de

participantes de la FINAL DEL RANKING COMITE JUVENIL FGPA 2008.

En caso de que ale de los jugadores clasificados para la FINAL DEL RANKING COMITE JUVENIL FGPA no pudiese asistir 1) por problemas personales
(estudios, enfermedad, lesion, etc.), 2) por estar sancionado por el Comité Juvenil de la FGPA o por la RFEG 3) porque hubiese coincidencia de fechas con

otros campeonatos de igual o superior rango, este o estos puestos no correran turno en el Ranking, siendo sustituido el jugador o jugadores a criterio del
Comité Juvenil de la FGPA.

2. INVITACIONES.-
Se reservan 4 plazas para el Comité Juvenil FGPA y 4 plazas para el Club o Campo organizador de la prueba.
3. BARRAS DE SALIDA.-
Las barras de salida seran determinadas por el Comité de la Prueba.
4. MODALIDAD.-
Stableford Scratch en 1 jornada de 18 hoyos para las categorias Junior, Cadete, Infantil y Alevin y 9 hoyos para la
categoria Benjamin.

No esta permitida la asistencia o ayuda al jugador por parte de Caddies o Acompainantes en ningtin caso. La distancia
minima al jugador sera de 50 metros. La Penalidad por infringir esta norma sera de 2 GOLPES en el primer aviso y de

DESCALIFICACION en el siquiente.

El uso del Teléfono Mdvil en el Campo esta terminantemente prohibido. La Penalidad por infringir estad norma sera de
2 GOLPES en el primer aviso y de DESCALIFICACION en el siguiente.

El comportamiento antideportivo (lanzar palos, proferir gritos y exabruptos, etc) constituira motivo de EXPULSION
INMEDIATA DE LA PRUEBA.

5. CATEGORIAS.-
Se establecen 2 categorias:
1. Junior, Cadete, Infantil y Alevin
2. Benjamin
6. SUSPENSIONES.-
En el caso que la prueba tenga que ser suspendida debido a condiciones metereoldgicas o de organizacion el Comité
de la Prueba, de acuerdo con el Club o Campo Organizador, fijaran si es posible una fecha alternativa para la
realizacion de la misma teniendo en cuenta los distintos Calendarios de Competiciones
7. PREMIOS.-
SCRATCH
<+ GANADOR ABSOLUTO CATEGORIA 1 FINAL RANKING 2008
<+ GANADOR ABSOLUTO CATEGORIA 2 FINAL RANKING 2008
HANDICAP
<+ GANADOR ABSOLUTO CATEGORIA 1 FINAL RANKING 2008
% GANADOR ABSOLUTO CATEGORIA 2 FINAL RANKING 2008
8. COMITE DE LAS PRUEBAS.-

El Comité de la Prueba estara compuesto por un representante de la F.G.P.A., y el Comité de Competicion del Club o

°,

Campo organizador.

9. Desplazamientos.-
El Comité Juvenil de la FGPA contratara un autobus que estara a disposicion de los jugadores para el traslado.
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LISTADO DE JUGADORES CLASIFICADOS PARA LA
FINAL DEL RANKING COMITE JUVENIL FGPA 2008

ALONSO RUISANCHEZ, ENRIQUE
ALVAREZ ASOREY, HUGO
BARREDA CORTABITARTE, CARLOS
CANTERO GUTIERREZ, IVAN
CASTRO FERNANDEZ, CECILIA
CASTRO LOPEZ, DAVID

CHECA FERNANDEZ, LUIS
COSMEN GARCIA, JACOBO
CUERVO CUERVO, SONIA

DIAZ GARCIA, MIGUEL
FERNANDEZ HEVIA, SARA
FERNANDEZ LOPEZ, ALBERTO
FERNANDEZ MENDEZ, ALEJANDRO
FUENTE FERNANDEZ, GUILLERMO
GALLEGO QUINTANA, MANUEL
GARCIA DIAZ-NEGRETE, PABLO
GARCIA-MANCEBO GLEZ, CARLOS
GARCIA-MANCEBO GLEZ, HENAR
GONZALEZ JAIMEZ, ANA
GONZALEZ ROCES, IGNACIO
GONZALEZ ROCES, PELAYO
GONZALEZ UNG, HELENA
GONZALEZ VALLINA, JAVIER
GRACE COLETES, ANGELA
GUTIERREZ CORO, ENOL
HERNANDEZ SUAREZ, PATRICIA
IBARRA GARCIA, MARTA

LUEJE GARCIA, NORENA

MEANA VALLE, DIEGO

MENENDEZ GARCIA, EDUARDO

31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60

MENENDEZ GARCIA, SAUL
MENENDEZ MDEZ-MORAN, HUGO
MENES CUERVO, ANDRES
MEREDIZ PALACIOS, ICIAR
MEREDIZ PALACIOS, SANTIAGO
NEIRA GARCIA, PAULA

NIETO PALACIO, JORGE
ORDONEZ PERALES, ALEJANDRO
PASARIN OLALLA, ALEJANDRA
PASTOR PINILLA, ANA

PENDAS RECONDO, ENRIQUE
POSTIGO GUTIERREZ, ALVARO
PRENDES CABO, ALEJANDRO
RODRIGUEZ VALLINAS, DIEGO
ROSETE FABOS, ANDREA
ROSETE FABOS, KIKO

SANJUAN GUTIERREZ, ANA
SANJUAN GUTIERREZ, COVADONGA
SIERRA SANZ, MARIA

SOTO PENA, GUILLERMO
SUAREZ BODE, CELIA

SUAREZ GIL, ELISA

TARTIERE ALONSO, VICTOR
VELASCO FERNANDEZ, MARIA
VELASCO OTERO, CARLOS
VIDAU GETAN, CARMEN

VIDAU GETAN, IGNACIO

VIGIL HERNANDEZ, CAROLINA
VIGIL HERNANDEZ, VICTORIA
VINUELA ALONSO, ANTON
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